回覧
日進小学校区の地域の皆様

                    桑名市立日進小学校

学校長  平野 浩数

《学習用品、学級文庫用の本 の寄贈のお願い》

日増しに暑さがつのりますが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は日進小学校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。

 さて、日進小学校では、子どもたちの学習環境を整えるため、お子様が成長・卒業し、使わなくな

った学習用具や、学級文庫として使えるたくさんの本を地域や保護者からいただき、急な転入(転

校)で準備が整わなかった家庭への支援及び図書室の蔵書や学級文庫として活用させていただ

きたく思います。

 今回は、以下のもので「寄付してもいい」と思われるものがありましたら学校への寄贈をお願いし

たいと思います。衣替えの時期など整理の時期に処分するつもりのものなど、学校に寄付してもい

いものがあれば、お願いしたいと思います。よろしくお願いします。

 ＜寄付をお願いしたいもの＞

① 卒業したことで不要になった、「ランドセル」「体操服」「上靴」「体育館シューズ」

「学校用引出し」「手提げ袋」「習字セット」「絵の具セット」など

② 「学級文庫用の本」(学級文庫としてふさわしいもの、雑誌は不可)

③ その他、(教頭・校長にご相談ください)

寄付が可能な場合は、下記の要領で学校まで届けていただけると助かります。

なにとぞ、子どもたちのよりよき成長のため、ご協力をお願いします。

【寄付される場合】

○本は、日進小学校の各学級文庫として使わせていただきます。

 ※学級文庫用なので、雑誌類は寄贈できません。ご理解のほどよろしくお願いします。

○その他の物品は、家庭の事情などで必要な場合に学校からの貸し出しとして活用させていただきます。

○随時の回収の受付をしています。(平日 8:30～16:30ならいつでも結構です。)

今後も、年に数回の案内(随時)をしながら、受付を設けておこなっていきたいと思います。

○寄付される場合は、日進小学校の教頭、校長までお知らせください。

本などは、日進小学校職員室で回収させていただきます。その他は、ご相談させていただきます。

※お持ちいただいたときに、職員室の職員に一言声をかけていただけると、ありがたいです。

お願いします。

                                                       ＜日進小学校 0594-22-2428＞